

---

Dato: 11. september 2022

## NYHEDSBREV

Hovedbestyrelsen i Politipensionisternes Landsforening afholdte hovedbestyrelsesmøde den 6. og 7. september 2022 i Fredericia, hvor der bl.a. blev drøftet følgende emner:

Der er nu indgået en samarbejdsaftale med Politiforbundet, der styrker samarbejdsrelationerne mellem Landsforeningen og Politiforbundet til gavn for begge parter. Aftalen blev underskrevet den 29. august 2022 på et møde mellem organisationerne.

På dette møde drøftedes et øget samarbejde op til OK24, samt muligheden for, i en fælles arbejdsgruppe, at udbygge samarbejdet fagligt så vel som økonomisk. Der var tale om et godt og konstruktivt møde.

Hovedbestyrelsen drøftede ligeledes Landsforeningens relationer og indflydelse i C010 gennem Sammenslutningen af senior/pensionistforeninger i C010. Sammenslutningen som består af seniorafdelingerne i Dansk Told og Skatteforbund, Teknisk og Administrative Tjenestemænd samt Centralforeningen af Stampersonel, havde møde med repræsentanter fra C010 den 31. maj, hvor Sammenslutningens rolle i C010 blev drøftet. Også her var der tale om et godt og konstruktivt møde, hvor det bl.a. blev aftalt, at C010 er repræsenteret ved næste bestyrelsesmøde i Sammenslutningen den 14. marts 2022, for bl.a. at drøfte krav til OK24.

Hovedbestyrelsen fastslog vigtigheden af, at vi i Landsforeningen er så mange medlemmer som overhovedet muligt.

Det er bl.a. af største vigtighed, at slå fast med syvtommersøm, at Politipensionisternes Landsforening er en selvstændig faglig organisation med forhandlingsret, der er lovsikret gennem Tjenestemandslovens § 49 og Hovedaftalen fra 1969.

**Forhandlingsretten udøves gennem C010 over for ministeriet på lige fod med C010, s øvrige tilsluttede organisationer. Og tjenestemandspensionister har faktisk mulighed for, at forhandle om stigninger i pensionen, ud over de generelle stigninger.**

Landsforeningen har p.t. 2538 medlemmer, men der er et potentiale til henved 5000 medlemmer, og jo flere vi er, jo større indflydelse og gennemslagskraft har vi.

Såvel hovedbestyrelsesmedlemmer som foreningens medlemmer opfordres derfor til, gennem dialog og oplysning, at orientere pensionerede tjenestemænd, som p.t. ikke er medlemmer af Landsforeningen, om de fordele og goder, der er ved at melde sig ind.

Generelle lønstigninger pr. 1. oktober 2022 på 0,3 %.

Mogens Winding  
Formand